
Università della Valle d'Aosta 
Université de la Vallée d'Aoste 
 
Strada Cappuccini, 2 A – 11100 AOSTA 
Tel. 0165/30679 - Fax 0165/306749 
 
Codice fiscale n. 91041130070 

2 A, Chemin des Capucins – 11100 AOSTE 
Tél. 0165/30679 - Fax 0165/306749 

 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITA’ 
CONSEIL DE L’UNIVERSITE’ 

 
 

DELIBERAZIONE 
ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 27 APRILE 2015 

In Aosta, il giorno 27 del mese di aprile dell’anno 2015, si riunisce, alle ore 17.00, il Consiglio 
dell’Università, presso la sala riunioni della sede di Strada dei Cappuccini, n. 2/A, in Aosta. 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:   
Il Presidente Augusto Rollandin. 
I Consiglieri:  
Prof. Fabrizio Cassella. 
Dott. Franco Vietti. 
Prof. Michele Vellano. 
Dott. Fabrizio Bertolino. 
Sig. Nicola Stevanon. 
Dott.ssa Emily Rini. 
Dott. Giuseppe Rivolin. 
Prof.ssa Sylvie Bancod Moglia. 
Prof.ssa Marie Rose Colliard. 

  

Sono presenti il Rag. Guido Falletti, Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti e 
il Dott. Fabrizio Berti, componente del Collegio dei Revisori dei Conti.                  

  

   
 
E’ adottata la deliberazione n.: 35 
 
 
OGGETTO: 
Approvazione dell’adesione alla Società IN.VA. S.p.A. 

 
Il Consiglio dell’Università 

 

- visto lo Statuto di Ateneo nel testo vigente; 
 

- visto il documento denominato “Obiettivi strategici – piano triennale di sviluppo 2013/2015”, 
approvato dal Consiglio dell’Università n. 78, del 29 ottobre 2012, e l’aggiornamento all’anno 
2015, approvato con deliberazione n. 89, del 17 novembre 2014; 
 

- vista la nota prot. univ. n. 3225/X/07, del 30 marzo 2015, con la quale il Direttore generale della 
Società IN.VA. S.p.A. ha confermato la possibilità per l’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste di aderire alla predetta società attraverso l’acquisto di n. 500 azioni 



ordinarie, del valore nominale di 1,00 euro cadauna, che verranno cedute dall’azionista Azienda 
Unità Sanitaria Locale della Valle d’Aosta; 

 

- vista, inoltre, la nota prot. univ. n. 3250/I/15, in data 30 marzo 2015, con la quale la predetta 
Società IN.VA. S.p.A. ha trasmesso il catalogo dei servizi in erogazione; 
 

- atteso che l’IN.VA S.p.A., società in-house della Regione Autonoma Valle d'Aosta, del Comune 
di Aosta e dell'Azienda U.S.L. Valle d'Aosta, opera nel settore ICT (Information and 
Communication Technology) e progetta e realizza sistemi informativi per i propri azionisti; 

 

- considerato, inoltre, che la suddetta società è al servizio dei suoi soci, verso cui eroga servizi 
tecnologici e servizi al cittadino, cercando il più possibile di replicare soluzioni compatibili e 
condivise; 

 

- atteso che, come riportato nel catalogo dei servizi sopra citato, tra i servizi proposti dall’IN.VA. 
SPA di particolare interesse per l’Ateneo vi sono, in particolare, servizi infrastrutturali e 
tecnologici, servizi di gestione e consulenza, e servizi di acquisizione; 

 

- ritenuto opportuno, per quanto sopra espresso, aderire alla Società IN.VA. S.p.A. attraverso 
l’acquisto di n. 500 azioni ordinarie, del valore nominale di 1,00 euro cadauna; 

 

- udito quanto riferito in merito dal Direttore generale; 
 

- all’unanimità di voti favorevoli; 
DELIBERA 

 

1. di approvare l’adesione alla Società IN.VA. S.p.A., tradotta nei documenti allegati alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di stabilire che, con riferimento al precedente punto 1, la spesa di euro 500,00 (cinquecento/00) 
graverà sulla voce di conto CO.AN. CA 01.01.03.01.01 “Partecipazioni” del budget degli 
investimenti 2015; 

3. di delegare il Direttore generale ad adottare ogni atto conseguente e necessario a quanto deliberato 
al precedente punto 1; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 


